Lepgen und sainer frauwen nostro consensu 3 annos elocat ion e 
vidua adhuc habuit 12 annos, elocationem novam accepit, da 
131/2 mir. hordei, 3 seck ruben, dedit pro propina 2 dubbel- 

ducaten. 24: ml. hab ich maister Pauwels Schnitzler 

12 ihar ausgethan unsern gotteshaus zustendige gewalt holz aut 
der Strunder gemark^ im ampt Portzen und kirspel Merchem ge¬ 
legen fur 1/2 firdel holz, welchs er unsern closter frai auf saine 
kosten liberen solt. NB. es hatt zuvorn nicht mehr als em ^^If 

10 khar holz gethan sub rev« Godefrido Borcken abbate. 
60, Anno 1609 25 iunii Xuchtelenses Herman Mostert schabmus 

et Scluin Daem nomine Hagenbroicher, Xittardt, Dorbuscher et 
Vorster comparuerunt coram me pro decimis ad 7 annos e ocan 1 • 
proposui ipsis primum de industria, quia subdoli sunt, an decimas 

.5 Tagris coWre possimus? responderunt: sic! 2. an non mensuram 
superfluentem dare tenerentur? responderunt: se id ipsos concedere, 

dissolutos nonnullos et discolos negare, tertio excepi v 
Hein Flanck, Thonis Norhoffen et alium quendam, quia opposuerunt 
se monasterio priores duo et alius idem facere in anmo haberet, 

20 petierunt itaque tres praefati, ut admitterentur, ego petitionem eorum 
denegavi, tandem decimas isthinc ut annis praecedentibus in 
mero et quantitate reliqui, pro quo gratias verbis ^gerun , pro 
symbolo Hagenbroicher exegi 100 aureos, obtulerunt 
liqui ad 80 aureos, aliis imposui similiter 100 aureos, obtuleiunt 

25 20 lapides lini et postremo 20 imp., dimisi ad 60 imp. his ita 
peractis, cum difhciles se praeberent, dimisi eos ad deliberandum 
maturius aut hoc anno absque symbolo in antiquis terminis mane¬ 
rent. placuit conditio illis et abierunt, dimisi eos, ne principes 
novi 2 unus Brandeburgicus alter Neuwenburgicus haeretici ipsis 

30 faverent, qui omnibus discolis ostium ad omne malum pandunt. ^ 
61. Anno 1609 haben wir im Konigsforst kamen echer 

gehat, was nichtsschetzig ist gewesen, ist durch unzaitgen tros 

verdorben und undinlich erfunden. 
62. Anno 1609 habuimus in Badorf unum plaustrum vini, 

35 Langel similiter et in Ahr et Arwiler, in monasterio, Ib plaustra 

Mosella et Rheno ^ in universum. v 
63. Fuit hoc anno defectus magnus in siligme multis in locis, 

ob quod villicis multum remittere debuimus. 
64. 13 Oct. tres theologi doctores promoturi hora 3 pomen- 

40 diana per horam apud nos pransi sunt, pastor S. Martini, pas 01 

S. Lupi et Ercklenz canonicus S. Gereonis. 
65. [Bl. 15^] Anno eodem 1609 18 oct.^ tres doctores luris, 

a) Hinter Rheno plaustra iviederholt. b) Randbemerkung 

mit hellerer Tinte-, Doctor Phinsthorn V2 geschenkt pro 

genero suo. 
1) Vielleicht zu vgl. LXXVIII, 70—71. 
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Hollandt consiliarius serenissimi archiepiscopiColoniensis, Lemgo vius 
secretarius Summi Templi et Gerging equitarunt, prandium di¬ 
versis ad me missis et propria persona per D, Hollandt humiliter 
petierunt, annui consilio multorum et capitularium nostrorum, ad¬ 
misi iterum cum protestatione de possessione non concedenda, 5 

apposui fercula ut anno elapso, sed minus consumptum est. 
66. In octobri novum praetorem^ Mattheis Kemmerling®*' in 

Euskirchen constitui aliumque amovi, quia infidelis totusque ne- 
gligens inventus et insolubilis erat, dabit monasterio quotannis 
58 mir. siliginis subtracta contributione principis luliacensis, semel 10 

schabinis ibidem prandium dabit pro aliis duobus prandiis sili¬ 
ginem, sed 58 mir. nobis salvis et intactis, prout supra annotatum, 
nobis etiam remanebunt 2 fl. Florentini, quos alii acceperunt prae¬ 

tores b. antea dederunt praetores 62 mir. siliginis, sed nunquam 
solverunt, aliquando 20 vel 16 mir. non solventes. NB. 54 mir. c 115 

som. solvit monasterio, de aliis ex 58 dat schabinis nostris. 

6*7. Anno 1609 16 nov. accepimus sententiam definitivam pro 
villa abbatis in Kendtnich^ in Curia aut Aula Coloniensi. processus 
ad initium mei regiminis inchoatus fuit admodum rudi et exiguo 
fundamento, deus, qui omnia rendit, labore fecit, ut plura pro 20 

hac re diversis in locis inveniremus. 
68. Anno 1609 2 dec. immissionem bonorum agrorumque in 

Kendtnich^ ipse in praesentia schabinorum accepi, et pro nostra 
possessione continuanda 6 iugera sylvae pro stipitibus monasterii 
nostri amputari curavi accepimusque 5800 stipites. 25 

69. Anno 1609 in festo S. Stephani inhibitionem ex Camera 
Imperiali accepimus et citationem pro comparitione iudicii contra 
nobilem Quadt et comparavimus. 

70. Anno 1609 2 dec. ante inhibitionem Spirensem villam in 
Kendtnich cum suis appertinentiis elocavi Adamo Bollich 12 annis. 30 

quottannis, cum antea monasterium duntaxat acceperit 12 mir. sili¬ 
ginis et 18 avenae, dabit imposterum 24 mir. siliginis, 6 mir. tritici, 
6 hordei, 6 avenae und 3 pharten auf Colln. 6 iugera sylvae nobis 
reservavimus libere. item d ovem et 2 duos caseos cum butiro ad 10 Ib. 

71. [Bl. 15^] 1610 3 ian. hab ich gegolden 4 silberen schalen 35 

gemagt, wacht ieder 18 lodt, dedi 36 rhsdal. in specie, pro la¬ 
bore nihil. 

72. Anno 1610 pridie purificationis beatae Mariae virginis 
hab ich die halbscheit 1200 rhsdal.. Schwane kinderen zustendig, 
abgelagt^, nimirum 600 imp. in specie addita pensione ieder 40 

a) Matheis Kemmerling Nachtrag am Rande. b) praetores 

Zusatz am Rande. c) NB. 54 mir. — nostris Zusatz am 

Rande mit blässerer Tinte, d) item — 10 Ib. Zusatz. 

1) lieber das Schultheissenamt in Euskirchen vgl. § 77. LXXVIII, 

76. 2) Vgl. LXXVIII, 53. CXXV, 68—70. 171. 528. 545. 642. CXXVIII, 

54. 140. 205. 350. 3) Vgl. CXXX, 37. 
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rhsdal. 12 mr. 2 alb^ difficulter habere potui in specie, quia pro 

12 mr. et 4 alb. exponi caeptum est. 
73. Anno 1610 elocavi IIV2 iugera venientia ex parte h. 

Theodori Holtz pro tempore prioris monasterii nostri.^ nihil mona- 
5 sterium accepit a tempore professionis, quia principis luliacensis 

edictum et legem prohibere affirmant, accipiemus quottannis libere 
3 mir. et som. siliginis, ratio cur minus dabit 12 annis, quia agri 
steriles et quodammodo inculti, accedit quod 2 iugera mir. sili¬ 
ginis haereditarie aliis teneantur, quid futurum, eventus docebit 

10 tempusque dabit. ■, a 
74. Anno 1607 post festum nativitatis et ante 14 dies, dum 

ex annali capitulo Selienstadiano redirem, obierunt in monasterio 
S. Panthaleonis morbo contagioso P. prior loannes Rivanus vir doc¬ 
tus et religiosus, P. loannes Ketwich senior, P. Renerus cantor, 

15 pastor quondam in Nicler-Emb, quem ex pastoratu revocavi ob 
iniquos subditos anno 1606, F. Gerardus custos et succentor multum 
ecclesiae sua diligentia et fidelitate praestitit, P. loannes Neumart 
novitiorum magister et sacellanus meus F. loannes Numerich magnae 
spei religiosus infirmarius, omnes hii sacerdotes, F. Melchior Liblar 

20 diaconus, iuvenis coci totus robustus, duo fratres F. Leonardus 
Muserus etiam infirmatus cum F. Theodoro Phinsthorn. postmodum 
[Bl. 16^] misi ad studia ad gymnasium Montis, quia patres socie¬ 
tatis convictores dimiserant et difficiles se ad convictum praebe¬ 
bant, fratres Theodorum Phinsthorn, quia iuvenis, et loannem 

25 Nummerich, quia ex arte pistoria veniebat, sumptibus parentum, 
qui anno 1610 promoti in artibus ad gradum baccalaureatus. qui¬ 
bus adiunxi in promotione F. Petrum Opladen expensis monasterii 
seminarium erigere in nostro monasterio cogitans bonarum aitium 
et pietatis, quae sine studio literarum minus excrescere valet. 

30 75. Novitios dimisi duos anno 1607 et 1609 Schnellium, quia 
nullo modo accommodare se et conformare in lectione cantuque 
poterat, sacellanum sancti lacobi, quia infirmus etc. 

76. Anno 1609 in ducatu luliacensi potissimum Brockendorlf, 
ElsdorfF, Esch et Over-Embd vix medietatem percepimus imo et 

35 alia ibi damna passi, decimae in Nider-Emb similiter non solutae. 
77. Anno 1610 28 apr. multum monasterio negotio facessit 

Lambert Kromers quondam praetor' in Euskirchen, quod eum 
degradaverim et in templo prohibitionem frugum per nuncium 
luliacensem et nostrum cum consensu praetoris illustrissimi ducis 

50 luliacensis fieri curaverim, ob quod commissarios petiit, quos nos 
tantum obtinuimus, quasi nos iurisdictionem duorum principum 
Brandeburgici et Neuwenburgici arripere et turbare voluerimus, 

quod falsum, res adhuc sub iudice lis est. 
78. Maiora postmodum sub his duobus principibus monasterium 

anno 1610 pertulit et utinam finis dolorum! villicus in Langel^ 

a) alb Lesung unsicher, scheint albus dazustehen. 
1) Vgl. § 66. 2) Vgl. § 301. 
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tempore obsidionis, currum militarem^ luliaci oppidi cum 4 equis 
mittere debuit, cui monasterium sub manu et sigillo principum 
succurrere debuit. Brockendorff ^ similiter in her wagenquod 
hactenus inauditum. ElsdorlT^ quoque et in aliis locis tempore 
obsidionis et ante et post, gravati praeter omnem consuetudinem. 5 

79. Dominus in Leuth, qui militabat sub his principibus 
300 dal., ut folio 3^ videre est, quos monasterium ex caducitate 
Wicliterich acceperat, literis minacibus et proprio nuncio repetiit, 
quibus responsum, finis adhuc incertus. NB. In contractu c anno 1607 

praesentes fuerunt ab utraque parte iuris periti licentiatus Westhoven et alius lo 

a parte monasteri dominus Grimhold et L. ludaeus, Wilhelmus Bedellus et 

utrimque diu agitatum est. 

80. Scliwichel capitaneo pro non gravandis villis luliacensium, 
quibus molestus ipsius miles erat et etiam nunc est, plaustrum 
rubelli ad 100 misi in nostris vasis, similiter eodem tempore pro 15 

salviagardis 5 villarum 9 rosatos impendi. 
81. Anno 1610 muros monasterii in der Walengassen lassen 

bessern, die halbschait excurrit*^ ad. 
82. [Bl. 16^] Anno 1610 10 febr. ist das mulgen zu Schweinen^ 

verpacht. Iohan Seg'er von Bucheim 12 jhar lang ieder jhar 9 dal. 20 

Colnichs, antea octo alius dedit, qui vix medietatem solvit, primus 
annus 1610 terminus martini. 

82si. Eodem anno Nelis Strotzem verpacht olim, nunc De- 
derich vinitor^ Fabritii syndici nostri, 1 morgen lands, dabit 2^/2 

mir. gersten und 1 sack ruben, damit verhocht 12 lang jhar. pii- 25 

mus annus 1610 Kemigii. 
83. Eodem anno verpacht 2 morgen land Servaes in der 

Hundtgassen, olim Theis Heimmersclien, 12 jhar. primus annus 
1610, terminus Remigii, gibt 4 mir. gersten. 100 kappes. 

84. Eodem anno post vindemiam Sergius vinitor in Campo- 30 

Martini renunciavit vineis® nostris, quia parentis proprias colere 
debebat, suscepi Antonium in ipsius locum ad 9 annos, primus 
erit annus 1610 pro medietate. 

85. Hoc eodem anno 1610 Senatus mandato clarissimus D. 
doctor Phinsthorn et Hardenradt tanquam legati Senatus amplissimi 35 

Coloniensis provisionem frumentorum scire petierunt, et ut fru¬ 
menta non externis sed incolis venderem, quod monasterio certe 
non parum obfuit, commendandus tantum Senatus Coloniensis. 

a) currum militarem hinter obsidionis stehend ist eingeklammert. 
b) in herwagen! soll heissen ein. c) NB. In — est späterer 
Zusatz, Jahreszahl könnte auch als 1617 gelesen iverden. d) ex¬ 

currit ad Satz unvollendet. 

1) Vgl. § 242. 2) Vgl. § 319. 3) Vgl. oben § 16. ) ^ • 
LXXVIII, 80. CXXVIII, 5. 7. 50-52. 214. 279. 5) Vgl. unten § 

6) Vgl. § 320. 
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86. Hoc eodem anno 1610 in augusto misit quaestor pro 
tempore clarissimus D. Hardenradt aliquot centenos asseres me ab¬ 
sente für ein kurtegarden, ut vocant milites, rediens asseres vi¬ 
dens illico accessi ad D. Hardenradt gravamina militum in immuni- 

5 täte, quae ocurrere possent, proponens, et num liat totius Senatus 
consilio, ad quod non incunctanter respondens se crastina die, 
quae erat Veneris, in Senatu proponere volens, uti et factum, con¬ 
clusum, das man den herrn abten in der gueten ersuchen solt, 
die kurtegardum in der immunitet zu machen und darneben umb 

10 die maur in der Walengassen buwen für die Soldaten zu machen, 
commissarii consul Pheil et Hardenradt missi ad me. respondi id 
non esse meae potestatis, fratres in consilium vocare deberem et 
repugnato etiam revmo et illmo Coloniensi, qui immunitates salvas 
esse vellet, nosque immunitatem servasse intactam, his non con¬ 

is tenti post triduum redit Hardenradius cum capitaneis diversis ci¬ 
vitatis turrem templi conscendentes et vigilias [Bl. 17^] volentes 
erigere, si condescenderem, quod nullatenus annuere volui nec 
potui, argumenta diversa adducens, quid multis, expectantur con¬ 
siliarii reverendissimi super hac re a me vocati, qui emantes®' et me 

20 videntes in omnibus difficilem et merito, cum necdum viderem ex¬ 
tremum periculum, res monasterio prorsus gravis, siluit Harden¬ 
radt et asseres ablati et repletus ira consul discessit. 

87. Anno 1608 coacti sumus per revmum D. coadiutorem 
Coloniensem, sicuti et Ursulanae ac Caecilianae virgines, pastori 

25 in Bruel pro competentia mir. siliginis dare. NB. D. officialis 
Reeck tum temporis vicarius generalis exstitit et haec procuravit. 
Deus parcat hominibus. 

88. Anno 1610 in augusto Arnehms procuratoris*^ relictis li¬ 
beris, qui anno 1582 sub revo D. Borchem 600 dal. monasterio 

30 numeravit, pensio 15 dal. und 6 mir. roggen^. pensio satis gravis 
fuit et tutores morosi et divisi, tutoribus ergo numerati 450 
rhsdal. in specie per rev^™ D. regentem gymnasii Montani Bar- 
tholomaei. primus terminus anno 1611. 4 dal. imp. pro 100. ego 
addidi 25 rhsdal. et seiendum, quod me impulit, ut reducerem, 

35 quia daleri valorem dalerorum imp. accedebant magis magisque. 
NB. Der gamain daler d aci 52 alb. durch den herrn des Rats worderer ^ ge- 

schetz ad 9 mr. 4 alh. und auch zu erlacht ist f ... 

89. Anno 1610 in sept. reduximus per D. regentem gymnasii 
Montani 400 fl. aureos virginibus in Mommersloch 5 pro centwm 

40 dantes, 4 imposterum dabimus, primus terminus anno 1611 Re¬ 

al emantes ? b) Abschnitt 88 späterer Zusatz am unteren 
Rande von Bl. Ißr. c) Fehlt Hauptverbum! d) NB. Der — 
ist Zusatz am Rande mit dunklerer Tinte. e) Worderer oder 
werderer? f) Hinter ist ein Krikelkrakel, nicht zu ent¬ 

ziffern. 

1) Vgl. CXXX, SO. 
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migii. NB. fl.a aurei fuerunt vulgares, inter quos 26 in aug. . . zu licht, 14 

Metzer ggl. 10 kuningsdal. zu . . . 

90. Keduximus eodem anno 20 iun. ad biennium Aleidis 
Segen 5 aureos pro centum dantes 4 duntaxat ad biennium, ut 
contractum super hoc erigentes, prodest quottannis 14 ggl. 

91. Anno 1610 frumenta in Harrig^ [Lechnich et Pinsem]’’ 
triturare et excutere debuimus et milite Coloniensi maximis sump' 

tibus SiCif*Gr*rG* 
92. Anno 1610 haben wir nicht im Konigsforst bekommen, 

sed porcos frumentis monasterii saginare, ex terra luliacensi porcos c. lo 

93. Anno hoc 1610 habuimus in monasterio et Campo-Martino 
ad 60 plaustra, Langel semi quinque, Badorf 9 plaustra, Ahr 5V2. 
Wissenhauss pro nostra quota 1 plaustrum, Camp 19, Loef 13, 

Pruitgen 3. 
94. NB. Anno 1610 principes Brandeburgicus et Neuwen-is 

burgicus in Mondorff^ navem militarem habuerunt, quae coegit 
omnes naves et bona contributionem et licentiam solvere, quare 
de vinis in Ahr, de quolibet dedimus 4 dal. Colonienses, de vinis 
in Langel I3V2 dal., de vinis Love et Camp de quolibet plaustro 
2 dal. videlicet 41^2 konigsdal. aliaque extraordinaria hoc anno 20 

1610. ^ 
95. Ex terra luliacensi accepimus duntaxat de villis omnibus 

siliginis 85 mir., tritici I8V2 mir., hordei I2V2 mir., avenae nihil. 
96. Contributionem anno 1610 in terra luliacensi 6 maldrum 

dare debuimus, facit Xuchtelen, Boishem, Born, BrockendorflF, Over- 25 

Emb, Esch, ElsdorfF, Kalradt et aliis ad 500 imp. quae ex frumentis 

s 11 Id 11* 9» G tj 1 

97. \Bl. 17'^] Anno 1610 pastor^ in Over-Emb apud principes 
2 luliae supplicavit, ut competentiam 20 maldrorum süigmis, quae 
ex decimis Nider-Emb solebat accipere, ex vdla Over-Emb integre 30 

perciperet, obtinuit, quod petiit, cui contradixi, patientia vic rix. 
98. Anno 1610 verpacht 3 fdl. gardnes zu Gymnich Tringen 

Kreisch 12 jhar, ieder jhar fur ainen ggl. oder dm wert. 
99. Eodem anno 1610 verpacht Fabritii syndici nostri vini 

tor*5 gardenlands 1 morgen^ 12 jhar. dabit 20, mir. hordei, 1 sack 35 

raparww. 
100. Item eodem anno angesatz einen neuen schultes zu 

al NB fi - zu... Zusatz am Rande, stellenweis am Rande 
Lch 'Ahschneiden beschädigt. b) Das evngeUammerte wte 

der gestrichen. c) ex - porcus späterer Zusatz m^t dunk¬ 

lerer Tinte d) Hinter 1 morgen ist gardenlant wiederholt. 

1) Vgl. über den Fronhof CXXV111.21. 
Rheinufer E 11. 3) Ueber das Pastorat in er jn vg 
CXXVIII, 155. über den dortigen Tronhof vgl. b ■ > 
Abgabe in Gimnich D 11, vgl. LXXVIII, 51. 75. 5) Vg • 0 en . 
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Heppingen^ Conradt von Konigsdorff und den alten entzat, quia 
vineas incultas reliquit, pessime solvit et malae vitae inventus, 
imo vero timens depositionem resignavit. 

101. Anno 1610 pridie D. Ursulae Clarissae D. licentiatus 
.iVendlo auf den breif von 1200 ggl., die her lohan von Iven sub 

revo D. Godefrido Borcken auf den hoff Brockendorff^ gethan hat, 
numeravit 200 ggl. in rhsdal.*^ muntzen. habebit 4 fl. aureos pro 
centenario, pollicitus est post mortem suam et obitum uxoris con¬ 
ferre monasterio. NB. Licentiatus Vendlo pollicitus memoriam praesente 

10 uxore ad instatiam meam, manus dederunt. 

102. Anno 1611 12 ian. curavi reduci 1000 fl. aureos^, quos 
Herman Ellers mater sub revo D. Borckem numeravit monasterio, 
4^/2 aureos pro 100, quia vero hic homo importunus et morosus 
et nascetulus semper in pensione, D. licentiatus Vendlo numeravit 

1.01000 aureos, quorum 600 2 augen schwerer doch gemainer aller¬ 
hand ggl., 200 ein aug schwerer, 200 gemaine gewichtige ggl., 
pro quolibet centww 4 ggl. oder die wert. 

103. Anno 1611 19 ian. contractus factus est in praesentia 
mea inter Segens et Sudermans consulum quondam Coloniensium 

20 de quibusdam censibus ab anno 1558 non solutis usque 1611 et 
quoniam res certe intricata, quae mihi negotii et invidiae non 
parum praebuit, ex duobus malis minus eligendum putavi, a parte 
monasterii stetit clarissimus doctor Grimbholt et D. licentiatus 
ludaeus et syndicus a parte Bolandt consulis, qui bona Sudermans 

25 occupant, proconsul et doctor Hochstain, consul Bolandt et ipsius 
frater, a prima hora pomeridiana usque ad horam nonam noctis 
vel potius decimam hinc inde [Bl. 18'^] actum longa itaque dis¬ 
ceptatione conclusum tandem, ut 21 annis satisfaciant fratres 2 Bo¬ 
landt caetera remissa. NB. ^/2 mir. tritici quottannis remissum, quia 

80 vineam dimidiam nos habere probabile est et acta consulis Segens 
docent. NB. 15 mr. 4 .sch. clare deberent^, dabunt NB. 1G/2 rader mr. 
von dem Sande, ut litterae habent, sed spatio 100 annorum non 
fuimus in possesione, quae marcae, si calculentur, dimidium mir. 
tritici bene exolvent. hanc controversiam tres revi abbates mei 

35 praedecessores movere fortassis noluerunt, ne offenderent consules. 
5^/2 mir. c sch. etiam remi.ssa, quia vineam dicunt nos habere, dabunt 

2 sch. dabunt in valore rotata, cum literae currentes habeant, ergo compensatis 
monasterio accrevit. 

104. Anno 1611 8 apr. controversia inter patres Societatis, 
40 qui nos anno 1609 et 1610 in litem traxerunt in Curia Coloniensi 

a) Hinter rhsdal. noch einmal dal. wiederholt. b) NB. — de¬ 

berent Zusatz am Rande. c) 5V2 uilr. — accevit Zusatz am 

Rande, vielleicht gleich hinter den letzten Einschub einzufügen. 
d) Zahl 2 Lesung unsicher. 

1) Vql. § 409. 2) Vgl. § 242. 3) Vgl. CXXX, 82. 
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ob agros quosdam in illorum territorio Walperbergensi^ de quibus 
fuimus semper in quietissima possessione, hoc pacto composita 
CSt. patres Societatis nunquam ab eo tempore, quo bona in Wal- 
perberg occuparunt, nobis amam vini satisfecerunt, et nos ipsis 
medium mir. siliginis nunquam, remisi illis restantias vini ipsi si-r, 
liginem imposterum. nos dabimus siliginem, illi vinum, de ali¬ 
quot solidis, quos deberent nobis, fassus est prior ibidem, quod 
nunquam dederit, ipsi inquirent de his. de terminis agrorum nihil 
conclusum, de quo vide folio.^ 14 s. 4 d. quaere huius libri 
folio 23 h. 

105. Anno 1611 in iunio praetor des Brachter orts novos annos 
accepit 12, quorum primus anno 1611 Remigii, fuit error eloca- 
tionis commissus, putarunt cellerarii ipsum quottannis debere 50 fl. 
aureos pro omnibus in literis contentis, sed certe aliter docuerunt 
bene inspectae, namC dedit ante 14 oberlensc/te fl., ieder ad 4 mr. wef^en 15 

busch 8 ridder, 21 inlr. avenae, ieder ^/2 grgh, item 10 ggb, pro decimis Lutter- 

bracht^, 14 Hornsche gl., facit 117 fl. 8 alb. dabit deinceps 50 fl. aureos 
aut valorem. quod si ipsum vita defungi contigerit, filius ipsius 
natu senior in annis succedet, si catholicus fuerit. 

106. Anno 1611 in maio Peter Gysen drie morgen garden- 20 

land angenommen, dabit 12 rhsdal. aut valorem. primus annus 
1611 Remigii. 

107. Anno 1611 10 maii prima die rogationum accidit res 
inaudita hominum memoria, vites copiosissimum autumnum polli¬ 
cebantur florereque quoddammodo incipiebant, ex frigore unius 25 

noctis plurimis in locis omnia perdita, accepimus duas vix amas 
in nostro monasterio in Campo-Martini, Langel, Ahr, Wissenhauss 
nihil, frumenta insuper plurimis quoque in locis frigore consumpta 
eodem nocte et alia successive, nos in Elsdorff, Brockendorff, Over- 
Emb, Esch, Marsdorff nihil prorsus accepimus, in Wissenhauss, .'io 
Neuwhoff, KonigsdorfiF, Badorff, Geildorff, Pinsem aliisque in uni¬ 
versum simul computatis 120 mir. siliginis, quae partim concessi 
villicis pro semine partim syndico, advocatis, convictoribus, pastori 
Mauritiano, tectori, victori, medico, Carmelitis aliisque cesserunt 
ita, ut de anno 1611 nihil superesset monasterio pro pane, et si-35 

liginem pro pane monasterii emere coactus fuissem, nisi deus pro¬ 
visionem concessisse, uti et in vino hordeoque. 

108. [Bl. _/§’■] Anno 1611 in dem Konigsforst nihil omnino 
percepimus, porcos 25 frumentis saginare coacti, dum maldrum 
siliginis 11 et 13 fl. renderetur. 4o 

a) Satz hinter folio unvollendet. b) 14 s. — folio 23 Zusatz 

am Rande. c) nam — 8 alb. Zusatz am Rande, mit dunk¬ 

lerer Tinte. 

1) Walberberg südöstlich von Badorf E 11. 2) Lüttelbracht B 7, 

vgl. cm, 13. 
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109. Anno 1611 18 iun., dum ad ocularem inspectionem fru¬ 
mentorum proficiscerer curru, apud Kerpenam bie dem neuven 
sclachbauwm a 5 equitibus praedonibus improvise spoliatus fui 
cum pastore Mauritiano, scriba meo et cubiculario, ego cum illis 

5 honorarium dedissem, quod petierunt, non contenti omnibus me 
potissimum spoliarunt nudo gladio nudum caput meum graviter 
percusserunt, ut in partes dissectum caput et spiritum extremum 
exhalare putarem, resumpsi per dei gratiam animum et iter in¬ 
choatum perfebi inveniens omnia in agris ita constituta, ut supra 

10 annotatum, deus^ optimus maximus praedones quatuor post men¬ 
sem, quorum 4 capite plexi, unus Essendiae, alii tres Tremoniae, 
quintus etiam captus Marcodurae, sed carceres perfregit, ad 200 dl. 
nocuerunt monasterio in vestimentis pecunia et aliis. 

110. Anno 1611 14 sept. Caspar von Wesslinck 9 fdl. gaden- 
15 lands verpacht, dabit 5 mir. hordei, 2 seck raparum, primus annus 

anno 1611 Remigii. 
111. Anno 1611 28 sept. molitor in Born prope Bruggen ha¬ 

buit aliquot iugera exigui, quantum optime scio, valoris, quae ven¬ 
didit nostro consensu et agros meliores decuplo prope molendinum^ 

20 ibidem emit et monasterio cum reversali schabinorum in Born 
iterum tradidit, si malae solutionis accusatus aut deprehensus fu¬ 

erit, cedent monasterio. 
112. Anno 1611 principibus duobus luliae 6 maldrum de 

omnibus frumentis, ubi nihil in Brockendorff, Over-Emb exiguum, 
25 Brockendorflf Elsdorlfque nihilque accepimus, quae excurrunt se ad 

282 rhsdal. o res mere tyrannica et plus quam turcica, nihil per¬ 
cipere et 6 maldrum persolvere ! 

113. Anno 1611 habuimus in Kamp 12 et 4 in Mosella plau¬ 
stra, aliis locis nihil omnino, pro licentia in Mondorff^ principibus 

30 (o iniustitia et furtum apertum licet dicere) 47 dal. 
114. Anno 1610 in Esch^ et Over-Embd^ rustici vel subditi^ 

ibidem ratione obsidionis civitatis luliacensis et ante eam anno 
1609 (uti et in Brockendorff et Elsdorff, etsi non cogeremur) pro 
ingero assignarunt monasterio nobis reclamantibus et obsistentibus 

35 in universum. 
115. Anno 1611 promoti in magistros artium F. loannes Nu- 

merich, F. Theodorus Phinsthorn sumptibus parentum, F. Petrus 
Obladen sumptibus monasterii, F. loannes Xilander sumptibus 
partim regentis partim monasterii. 

a) Satz deus — perfregit fehlerhaft, fehlt Yerhum, vielleicht pu¬ 

nivit? b) Am Bande steht Esch et Over-Embd agri assignati 

pro contributione rusticali. 

1) Vgl. §§ 14. 495. 2) XJeher den Zoll in Mondorf vgl. oben § 94. 

3) lieber den Hof in Esch vgl. § 212. 4) Heber den Hof in Ober-Emt 

vgl. § 246. 
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116. [i?Z. i.9®.] Anno 1612 pridie‘^ D, Mathiae viduae Mathiae 
Greffradts numeravi 400 imp. dal., quos anno 1606 sub revo D. 
meo praedecessori*^ livavimus* pro creditoribus contentandis, qui¬ 
libet dalerus 12^/3 mr. in specie solutus. 

117. Eodem anno decimas^ in Boishem elocavi Hermgen des 
Chisen et custodi in Boishem, qui inulta servitia in apostasia Fa¬ 
bri tii 3 monasterio praestitit, de qua alias, 7 annos, primus erit 
1612. quottannis dabunt, uti alias, 23 paria, non sunt gravati 
subditi aut potius vicini, quia constantes in fide catholica contra 
apostatam Fabritium permanserunt neque fraudibus haereticorum lo 
circumveniri potuerunt.